DAIMLER-BENZ  Typennummern und Baumuster
  Baumuster      Motornummern            Typenbezeichnung
  W 01   M 01     5/25 PS 1926
  W 02             M 02                             8/38PS, Stuttgart 200 1926-1933
  W 03             M 03                              12/55PS, 300 1926-1927
  W 04             M 03                             12/55PS, 300, 320 1927-1928
                   M 04                             350 1928
  W 05            M 09                             14/60PS, 350 1928-1929
  W 06             M 06                             S (26/120/180 PS) 1928-1933
                                                 S (26/170/225 PS)
                                                     SS (27/160/200 PS)
                                                    SS (27/170/225 PS)
                                                    SSK (27/170/225 PS)
  WS 06            MS 06                         SSK (27/180/250 PS)
  W 06 RS       M 06 RS                     SSKL (27/240/300 PS) 1929-1932
  W 07(K)        M 07(K)                      Großer Mercedes 770 1930-1938
  W 08             M 08                             Nürburg 460, 500 1928-1939
  W 09             M 09                             14/60PS, 350 1928-1929
  W 10             M 10                            Mannheim 350
                   M 10 II                           Mannheim 370
  WK 10           M 10 II                         Mannheim 370 K
  WS 10           MS 10                        Mannheim 370 S
  W 10             M 19                             Mannheim 380
  W 10             OM 20                       Mannheim 380 Diesel
  W 11,(L)      M 11                           Stuttgart 260,(lang)
  W 11 III     M 11                             Stuttgart 260 Kübel
  W 14                                                                                            5/25PS 1928
  W 15             M 15                             170,170 Lieferwagen
  W 17             M 17                             120 (Heck,Versuch)
  W 18 (II)      M 18                             290, (lang)
  W 18 III         M 18                            290 Kübel 1.Version
  W 19             M 19 II                        Mannheim 380 S
  W 20             M 20                             Mannheim 380 S
  W 21             M 21                             200,200 lang
  W 22             M 22                             380
  W 23             M 23                             130 (Heck)
  W 24             M 24                             500
  W 28             M 28 II                        170 H
  W 29        M 29 I                           500 K
  W 29             M 29 II                          540 K
  W 29 II          M 124                            580 K
  W 30             M 30                             150 (Heck)
  W 31             M 24                        G 4 (Geländewagen)
  W 37             M 11                             L 750, L 1000
  W 100            M 100                           600,Pullmann,Landaulet